[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие институтов
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и
реализации молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации
городского округа Воскресенск Московской области от 05.12.2022 № 6369 (с изменениями
от 28.02.2023 № 913, от 14.04.2023 № 1972, от 25.05.2023 № 2715, от 09.08.2023 № 4444,
от 01.09.2023 № 4952, от 13.09.2023 № 5240, от 17.11.2023 № 6826, от 19.01.2024 № 152,
от 05.02.2024 № 480, от 27.02.2024 № 895, от 22.03.2024 № 1355, от 17.04.2024 № 1794,
от 23.05.2024 № 2097, от 27.06.2024 № 2362, от 22.07.2024 № 2553, от 21.08.2024 № 2821,
 от 26.08.2024 № 2850, от 25.09.2024 № 3105, от 26.11.2024 № 3745, от 28.01.2025 № 136,
от 06.02.2025 № 231)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации                   городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями                       от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689,                          от 10.01.2024 № 11), в связи с изменением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества,                 повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»,               утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской                области от 05.12.2022 № 6369 (с изменениями от 28.02.2023 № 913, от 14.04.2023 № 1972,                                от 25.05.2023 № 2715, от 09.08.2023 № 4444, от 01.09.2023 № 4952, от 13.09.2023 № 5240,                        от 17.11.2023 № 6826, от 19.01.2024 № 152, от 05.02.2024 № 480, от 27.02.2024 № 895, от 22.03.2024 № 1355, от 17.04.2024 № 1794, от 23.05.2024 № 2097, от 27.06.2024 № 2362, от 22.07.2024 № 2553, от 21.08.2024 № 2821, от 26.08.2024 № 2850, от 25.09.2024 № 3105, от 26.11.2024 № 3745,                            от 28.01.2025 № 136, от 06.02.2025 № 231), следующие изменения:
1.1. Раздел 12 «Подпрограмма 4 «Молодежь Подмосковья» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Раздел 13 «Подпрограмма 5 «Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании Московской области» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему                            постановлению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании                      «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном

сайте городского округа Воскресенск.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                   А.В. Малкин
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от________________ №______________

12. Подпрограмма 4 «Молодежь Подмосковья»

12.1. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Молодежь Подмосковья»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01.
Вовлечение молодежи в общественную жизнь
	2023 -2027
	Итого:
	11 014,63
	1 315,40
	1 871,43
	2 578,60
	2 624,60
	2 624,60
	х

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	11 014,63
	1 315,40
	1 871,43
	2 578,60
	2 624,60
	2 624,60

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01. Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи
	2023 -2027
	Итого:
	11 014,63
	1 315,40
	1 871,43
	2 578,60
	2 624,60
	2 624,60
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	11 014,63
	1 315,40
	1 871,43
	2 578,60
	2 624,60
	2 624,60

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведены мероприятия по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, единица
	х
	х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	95
	17
	21
	21
	2
	10
	17
	21
	18
	18

	2
	Основное мероприятие 02.
Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных творческих инициатив и медиасообществ
	2023 -2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 02.03. Организация и проведение мероприятий по поддержке молодежных творческих инициатив, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество
	2023 -2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведены мероприятия по поддержке молодежных творческих инициатив, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество, единица
	х
	х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	Итого:
	11 014,63
	1 315,40
	1 871,43
	2 578,60
	2 624,60
	2 624,60
	х

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	11 014,63
	1 315,40
	1 871,43
	2 578,60
	2 624,60
	2 624,60

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от________________ №______________

13. Подпрограмма 5 «Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании Московской области»

13.1. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании Московской области»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01. Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию добровольчества (волонтерства)
	2023 -2027
	Итого:
	46,00
	0,00
	0,00
	46,00
	0,00
	0,00
	х

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	46,00
	0,00
	0,00
	46,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Организация и проведение мероприятий (акций) для добровольцев (волонтеров)
	2023 -2027
	Итого:
	46,00
	0,00
	0,00
	46,00
	0,00
	0,00
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	46,00
	0,00
	0,00
	46,00
	0,00
	0,00

	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности

	Проведены мероприятия, направленные на популяризацию добровольчества (волонтерства), единица
	х
	х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	5
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	Итого по подпрограмме
	Итого:
	46,00
	0,00
	0,00
	46,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	46,00
	0,00
	0,00
	46,00
	0,00
	0,00

image1.png